ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA - 220-2023 - NOMEIA GRUPO INTERSETORIAL SAÚDE NA

ESCOLA

Nomeia membros organizadores- PSE-
Programa de Saúde na Escola Ciclo 2023/2024
e dá outras providências.

AS SECRETÁRIAS DE SAÚDE E DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o Memorando 1.013/2023, Secretaria de
Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR os servidores a seguir elencados, conforme
indicação das Secretarias de Saúde e Secretaria de Educação,
Cultura e Esporte, para formação do Grupo de Trabalho Inter
setorial (GTI), Programa Saúde na Escola (PSE) ciclo
2023/2024, com o objetivo de promover ações Inter setorial,
que estejam planejadas e articuladas entre as equipes
garantindo às crianças, adolescentes, jovens e adultos ações de
promoção à saúde e prevenção de doenças no ambiente escolar
a partir de 13 de março de 2023, sendo:

Secretaria de Saúde. Grazziele Matte Dossena, Fábio
Andreolli, Allyne Marini, Ana Julia Weber.

Secretaria de Educação, Cultura e Esporte; Denise Maria
Camilo, Solange da Silva Dallastra, Ana Claudia Jochem,
Eliana Piaia;

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO
PR, 13 DE MARÇO DE 2023.

ROBERTO ALENCAR PRZENDZIUK
Secretário de Administração

GRAZZIELE MATTE DOSSENA
Secretária de Saúde

MARI LÚCIA LAZZAROTTO
Secretária de Educação, Cultura e Esporte

Publicado por:
Guilherme Schizzi

Código Identificador:6493A24F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 14/03/2023. Edição 2729
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  G
R

A
Z

Z
IE

LE
 M

A
T

T
E

 D
O

S
S

E
N

A
, M

A
R

I L
Ú

C
IA

 L
A

Z
A

R
O

T
T

O
 e

 R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
14

F
-1

E
1D

-F
2A

D
-F

F
4A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

14
F

-1
E

1D
-F

2A
D

-F
F

4A